[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.08.2022

                                            № 348
пгт. Излучинск

	Об участии в физкультурно-спортивных мероприятиях, посвященных празднованию Дня         физкультурника на территории    поселения

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона                  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Принять участие 13 августа 2022 года в физкультурно-спортивных   мероприятиях, посвященных празднованию Дня физкультурника на территории поселения.

2. Утвердить:

          план подготовки и проведения физкультурно-спортивных мероприятий, посвященных празднованию Дня физкультурника на территории поселения,  согласно приложению.

3. Службе по организации общественной безопасности отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и организации общественной безопасности администрации поселения (С.В. Маркин), руководителям учреждений обеспечить на объектах, задействованных для проведения   мероприятий, выполнение требований:

к антитеррористической защищенности объектов (территорий), установленных для соответствующих категорий сферы деятельности, и находящихся    в собственности или принадлежащих на ином законном основании;

правил противопожарного режима, утвержденных постановлением   Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «О противопожарном режиме».

4. Отделу организации деятельности администрации поселения         (О.В. Галицкая) обеспечить информационное сопровождение мероприятий        в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Исполняющий обязанности главы администрации поселения
	М.Е. Загваздина

	Приложение к постановлению

	администрации поселения

	от 09.08.2022 № 348

ПЛАН
подготовки и проведения физкультурно-спортивных мероприятий, посвященных празднованию
Дня физкультурника на территории поселения
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Дата и место

проведения
	Ответственный

за исполнение

	Раздел 1. Культурно-массовые мероприятия пгт. Излучинск, с. Большетархово, с. Пасол

	1.
	Проведение обучающего блока по оказанию первой медицинской помощи
	12.08.2022
10:00

пгт. Излучинск

Энергетиков, 6
	Н.П. Сорокина, директор МАУ ДО «Спектр» (по согласованию)

	2.
	Районная акция «Мы за здоровый образ жизни». Раздача тематических буклетов
	12.08.2022

пгт. Излучинск
в течение дня
территория поселения
	Н.П. Сорокина, директор МАУ ДО «Спектр» (по согласованию)

	3.
	Литературная физкульт-минутка «Здоровье в порядке –  спасибо зарядке!»
	12.08.2022

11:40

https://vk.com/mau_mb
(в контакте),

https://ok.ru/group/52611221291258   (в одноклассниках)
	А.И. Князькова, директор МАУ МБ      (по согласованию)

	4.
	Эстафета «Чемпионы нашего двора»
	12.08.2022
12:00
пгт. Излучинск
ул. Школьная, 5
футбольное поле
	Н.П. Сорокина, директор МАУ ДО «Спектр» (по согласованию)

	5.
	Участие в торжественном открытии    мероприятий, посвященных Дню физкультурника; вручение награды администрации поселения
	13.08.2022

11:00

пгт. Излучинск,
пер. Молодежный, 3
территория
Дворца спорта «Югра»
	М.Е. Загваздина, исполняющий обязанности главы администрации поселения,
О.В. Галицкая, исполняющий обязанности начальника отдела организации деятельности администрации поселения,
А.В. Жарков, директор МАУ «СШ НВР» (по согласованию)

	6.
	«Физкульт-зарядка», «Легкоатлетический забег с Чемпионом» по боксу с  Расулом Джааевым
	13.08.2022

11:00

пгт. Излучинск,
пер. Молодежный, 3

территория

Дворца спорта «Югра»
	А.В. Жарков, директор МАУ «СШ НВР» (по согласованию)

	7.
	Физкультурное мероприятие «Физкульт -Ура» (перетягивание каната, подъем     гири, армрестлинг)
	13.08.2022

11:20

пгт. Излучинск,
пер. Молодежный, 3

территория

Дворца спорта «Югра»
	А.В. Жарков, директор МАУ «СШ НВР» (по согласованию)

	8.
	Физкультурное мероприятие по выполнению нормативов (тестов) ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди всех возрастных категорий

	13.08.2022

11:20

пгт. Излучинск,
пер. Молодежный, 3

Дворец спорта «Югра»
	А.В. Жарков, директор МАУ «СШ НВР» (по согласованию)

	9.
	Товарищеский матч по футболу
	13.08.2022

11:20
пгт. Излучинск,
ул. Школьная, 5
футбольное поле
	А.В. Жарков, директор МАУ «СШ НВР» (по согласованию)

	10.
	Турнир по настольному теннису
	13.08.2022

11:20

пгт. Излучинск,
пер. Молодежный, 3

территория

Дворца спорта «Югра»
	А.В. Жарков, директор МАУ «СШ НВР» (по согласованию)

	11.
	Русская народная игра «Городки»
	13.08.2022

11:20

пгт. Излучинск,
пер. Молодежный, 3

территория

Дворца спорта «Югра»
	А.В. Жарков, директор МАУ «СШ НВР» (по согласованию)

	12.
	Торжественное награждение участников праздничных мероприятий
	13.08.2022

13:00

пгт. Излучинск,
пер. Молодежный, 3

территория

Дворца спорта «Югра»
	А.В. Жарков, директор МАУ «СШ НВР» (по согласованию)

	13.
	Спортивная программа «Джунгли зовут»
	13.08.2022

14:00
с. Большетархово

ул. Лесная, 13
МКУ КДЦ «Респект»
	Ю.В. Соснина, исполняющий обязанности директора МКУ КДЦ «Респект»

	14.
	Познавательная программа «О спорт – ты мир!»
	13.08.2022

в течение дня
https://mkdkarlekino.ru https://vk.com/mkdkarlekino @izluchinsk_arlekino https://ok.ru/group/56752283582514
	Н.В. Халевина, директор РМАУ «МКДК «Арлекино» (по согласованию)

	15.
	Спортивная программа «Спорт – это    сила»
	13.08.2022

14.00

 д. Пасол
сельский клуб
	Н.В. Халевина, директор РМАУ «МКДК «Арлекино» (по согласованию)